
Lushnje m€ 09. 03 .2021.

KALLZIM PENAL

Kallzues: Subjekti Partia Demokratike , Dega Lushnje .

Kunddr: l-Shtetasit ibiri
me detyr€

Baza ligjore : Neni 280,283 i K.Pr.Penale.

, datelindja

!

Pdrpara.' PROKURORISE PRANE RRETHIT GJyeESoRLUSHNJE

Une kallzuesi Subjekti Politik "Partia Demokratike", Dega Lushnje, kam r€ne ne
dijeni te njd veprimtarie penale t€ parashikuar nga nenet 248,328 dhe 3281a te Kodit
Penal konkretisht "Shperdorimi i detyrds", "Komrpsioni aktiv ne zgjedhje" dhe
"Perdorimi i funksionit publik per veprimtari politike ose'zgjedhore".

Shtetasi ine detyre u
ka kerkuar punonjesve te ketij in.qtitucioni mbledhjen e kartave te identitetit te Qdo
punonjesi, duke i detyruar te angazhohtn n€ veprimtaritd politike dhe elektorale td
subjektit politik "Paftia Socialiste". kdtyre punonjdsve u eshtd lene detyre marrja e
kartave te personave pjese t€ familjes s€ tyre si dhe gdo personi det€r qe mund apo
detyrohet prej tyre per te votuar kdte subjekt politik.

_Shtetasi ka zhvilluar fushate dhe ka premtuar pundsim
n€ kembi

premtimit prej tyre per t€ votuar Partine Socialiste. Nddrkohd procedura per ata persona
qe nuk jane te angazhuar politikisht ka qen€ m€se e gjatd.

Shtetasi a k€rcdnuar punonjesit e tij se n€ rast te mos angazhimit te
tyre ne Partin€ Socialiste apo ne fushatd si dhe mos votimit te ketij subjekti, ndaj tyre do
te merren masa administrative deri nd largimin nga detyra.

Kjo veprimtari e shtetasi Ssht€ duke u zhvilluar dhe nuk ka
perfunduar, me synim vazhdimin e saj deri me25.04.2021. disponon
numrin e telefonit personal )

Ne shprehim besimin se institucionijuaj do t€ veproj€ n€ mdnyrd te shpejte,
efikase dhe pa ngurrim. Presim me vemendje maksimate atrenien rruge td ketij kallzimi 

/

sipas procedurds perkatese.
Duke Ju falenderuar p€r bashkepunimin !
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